
Segunda, 16 de dezembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 858 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 051/2024, assinado em 10/12/2024. ........................ 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 052/2024, assinado em 12/12/2024. ............... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA N.º 051/2024, de 04 de março de 2024 - Nomeação de membros da Equipe de Gestão Mais
Integral na UMI Henrique de La Roque I de São Pedro da Agua Branca – MA. .......................................... 3

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 3
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 3

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 054/2024, assinado em 12/12/2024. .................. 3
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 055/2024, assinado em 12/12/2024. ............... 3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 056/2024, assinado em 12/12/2024. ........................ 4

Página 1/5



Segunda, 16 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 858
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 051/2024, assinado em 10/12/2024.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender a

necessidade pública do município de São Pedro da Água

Branca/MA.. Processo Administrativo nº 048/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: A L

COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº

21.959.459/0001-97. Valor Global: R$ 2.485,10 (dois mil,

quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos).

Vigência Inicial: 2 de Abril de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira  -

Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca - MA, 10 de

Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: g2qaasiqw3o20241216171216

Secretaria de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 052/2024, assinado em 12/12/2024.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender a

necessidade pública do FUNDEB do município de São

Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

048/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023.

CONTRATANTE: Fundeb, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: A L COMERCIO E REPRESENTACAO

LTDA, CNPJ nº 21.959.459/0001-97. Valor Global: R$

3.199,13 (três mil, cento e noventa e nove reais e treze

centavos). Vigência Inicial: 2 de Abril de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira  - Prefeita Municipal. São Pedro da Água Branca -

MA, 12 de Dezembro de 2024

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: c1w3bgz9mgz20241216171257

Página 2/5



Segunda, 16 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 858
ISSN 2965-4734 

PORTARIA

PORTARIA N.º 051/2024, de 04 de março de 2024 - Nomeação de membros da Equipe de Gestão Mais Integral na UMI

Henrique de La Roque I de São Pedro da Agua Branca – MA.

Dispõe  sobre  a  nomeação de membros da Equipe
de Gestão Mais Integral (EGMI) na UMI Henrique
de La Roque I de São Pedro da Agua Branca – MA
e dá outras providencias.                                         

  A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA, no exercício pleno do cargo, resolve
baixar a presente portaria, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam designados como membros da Equipe de Gestão Mais Integral (EGMI) na Unidade Mais Integral
Henrique de La Roque I de São Pedro da Agua Branca – MA, 1(um) Gestor Geral; 1 (um) Gestor Pedagógico, e
1(um) Coordenador Pedagógico.

Maria Júlia Lima de Sousa Matrícula nº 603-2 Gestora Geral
Isabel Alves de França Martins Matrícula nº 57-1 Gestora Pedagógica
Vanusa de Castro Torres Matrícula nº 731-1 Coordenadora Pedagógica

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA ESTADO DO
MARANHÃO, 04 de março de 2024.

 

MARILIA GONCALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 9nayztvd4ei20241216171205

Secretaria de Assistência Social

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO Nº 054/2024, assinado em 12/12/2024.

 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender a

necessidade pública do Fundo Municipal de Assistência

Social do município de São Pedro da Água Branca/MA.

Processo Administrativo nº 048/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

27.096.029/0001-75, CONTRATADO: A L COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº 21.959.459/0001-97.

Valor Global: R$ 2.485,10 (dois mil, quatrocentos e oitenta

e cinco reais e dez centavos). Vigência Inicial: 2 de Abril

de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipall. São Pedro da

Água Branca - MA, 12 de Dezembro de 2024

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL
Código identificador: o9bzu1b4k720241216171237

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 055/2024, assinado em 12/12/2024.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender a

necessidade pública da Secretaria de Saúde do município de

São Pedro da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº

048/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: A L

COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº

21.959.459/0001-97. Valor Global: R$ 3.098,71 (três mil,

noventa e oito reais e setenta e um centavos). Vigência

Inicial: 2 de Abril de 2024. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2024. Olga dos Santos Silva - Secretária

Municipal de Saúde. São Pedro da Água Branca - MA, 12

de Dezembro de 2024.

Página 3/5



Segunda, 16 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 858
ISSN 2965-4734  

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: jrmt6dpsbls20241216171224

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 056/2024, assinado em 12/12/2024.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício, para atender a

necessidade pública do SAMU do município de São Pedro

da Água Branca/MA. Processo Administrativo nº 048/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023.

CONTRATANTE: SAMU, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: A L COMERCIO E REPRESENTACAO

LTDA, CNPJ nº 21.959.459/0001-97. Valor Global: R$

3.696,09 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais e nove

centavos). Vigência Inicial: 2 de Abril de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Olga dos Santos Silva -

Secretária Municipal de Saúde. São Pedro da Água Branca

- MA, 12 de Dezembro de 2024.

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 0rsj29sokv620241216171200

Página 4/5



Segunda, 16 de dezembro de 2024 ANO: 7 | Nº 858
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 051/2024, assinado em 10/12/2024.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 052/2024, assinado em 12/12/2024.
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 051/2024, de 04 de março de 2024 - Nomeação de membros da Equipe de Gestão Mais Integral na UMI Henrique de La Roque I de São Pedro da Agua Branca – MA.


	Secretaria de Assistência Social
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 054/2024, assinado em 12/12/2024.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 055/2024, assinado em 12/12/2024.
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 056/2024, assinado em 12/12/2024.



		2024-12-17T02:00:14+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




